

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PAL 039.2020 Pregão nº 19/2020 Objeto: Aquisição de máquina retroescavadeira para manutenção urbana e obras municipais, realizadas pela Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano de Cambuquira, conforme Convênio 892738/2019 - Proposta 029988/2019, através do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Contrato celebrado com o fornecedor homologado na licitação. Contrato nº 039/2020. Vencedor: Valence Máquinas e Equipamentos Ltda. Valor R\$ 228.000,00. Data: 21.07.2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos interessados, o Extrato de Homologação e Adjudicação - Processo nº: 008931/2020 - Modalidade: Pregão Eletrônico - Edital - Nº: 04/2020 - Objeto: Referente a futura e eventual contratação de empresa especializada para confecção de impressos e formulários administrativos, destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e condições constantes no edital próprio e seus anexos:

Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado em favor das empresas.1) Dilson Paula de Moura inscrito no CNPJ: 07.219.437/0001-60, vencedora para os itens: 06 bl itinerário semanal de trabalho - anexo 20 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas./ valor unitário 8,90 valor total 53,40 / 05 bl levantamento rápido de índices do aedes aegypti - anexo 31 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 9,90 e valor total 49,50/ 480 bl mapa diário de enfermagem - anexo 10 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - blocos com 50 folhas/ valor unitário 2,20 e valor total 1056,00/ 3500 un pasta para resultado de exames de ultrassonografia - anexo 46 form: 44x33 - 1x0 - papel 300g./ valor unitário 0,55 e valor total 1925,00/25 bl programa de controle de doença de chagas - anexo 35 form: 21x14 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 4,30 e valor total 107,50/ 2400 bl receitaário simples - anexo 01 form: 15x22 - 1x0 - papel 56g - bloco de 50 folhas/ valor unitário 2,50 e valor total 3000,00/ 24 bl requisição de citopatológico - anexo 07 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas / valor unitário 10,00 e valor total 240,00/ 06 bl supervisão direta e indireta - anexo 32 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas./ valor unitário 23,50 e valor total 141,00. 2) Governa Locação de Equipamentos Eireli inscrito no CNPJ: 28.104.324/0001-99, vencedora para os itens : 120 bl atestado médico - anexo 37 form: 21x14 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 0,88 e valor total 105,60/ 24 bl autorização para atendimento e tratamento odontológico de menor - anexo 24 form 21x14 - 1x1 - papel 180g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 1,80 e valor total 43,20/ 15 bl bloco auto termo - 50x3 auto copiativo - 55g/ valor unitário 13,00 e valor total 195,00/ 24 bl bloco conferência de exames citopatológicos - anexo 13 form: 32x32 - 1x0 - papel 56g bloco com 50 folhas/ valor unitário 1,80 e valor total 43,20/80 bl boletim de casas fechadas - tratamento anti-vetorial - anexo 34 form: 32x22 - 1x1 papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 1,80 e valor total 144,00/ 90 bl boletim de produção ambulatorial (frente e verso) - anexo 30 form: 32x22 - 1x1 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 1,80 e valor total 162,00/ 90 bl boletim diário - tratamento anti - vetorial - anexo 18 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 1,80 e valor total 162,00/ 36 bl cartão matrícula - anexo 12 form: 21,5x12 - 1x1 - papel 180g - bloco com 50 folhas./ valor unitário 2,00 e valor total 72,00/ 04 bl códigos de procedimentos de eletrocardiograma mac - anexo 29 form: 32x22 - 1x0 papel 56g - bloco com 50 folhas./ valor unitário 5,00 e valor total 20,00/ 04 bl códigos de procedimentos de enfermagem mac - anexo 28 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g bloco com 50 folhas/ valor unitário 5,00 e valor total 20,00/ 04 bl códigos de procedimentos de enfermagem pab - anexo 27 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 6,60 e valor total 26,40/ 06 bl consolidação parcial dos estrato - anexo 19 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 7,90 e valor total 47,40/ 30 bl consolidado do perfil ocupacional da esf/pacs - anexo 45 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g bloco com 50 folhas/ valor unitário 1,80 e valor total 54,00/ 60 bl declaração médica - anexo 38 form: 21x14 - 1x0 - papel 56g - bloco de 50 folhas/ valor unitário 1,10 e valor total 66,00/ 04 bl demonstrativo de produtividade - anexo 41 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas./ valor unitário 14,90 e valor total 59,60/ 05 bl diário de atualização de reconhecimento geográfico - anexo 33 form: 32x22 - 1x0 papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 9,67 e valor total 48,35/ 20 bl ficha de atendimento - anexo 43 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 3,78 e valor total 75,60/ 10 bl ficha de boletim de campo e levantamento rápido de índices - anexo 17 form: 32x22 -1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas./ valor unitário 3,78 e valor total 37,80/ 60 bl ficha de cadastro de gestantes frente e verso (sisprenatal) - anexo 26 form; 32x22 1x1 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 4,78 e valor total 286,80/ 60 bl ficha de cadastro domiciliar e territorial frente e verso - anexo 15 form: 32x22 - 1x1 papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 6,08 e valor total 364,80/ 150 bl ficha de identificação de perfil ocupacional familiar - anexo 44 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 3,40 e valor total 510,00/ 200 bl ficha de visita domiciliar - anexo 36 form: 16x11 - 1x0 - papel 180g - bloco com 50 folhas./ valor unitário 2,40 e valor total 480,00/ 24 bl laudo de apac - anexo 06 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 3,30 e valor total 79,20/120 bl mapa de registro diário de procedimentos odontológicos - pab - anexo 25 form: 41x23 - 1x0 - papel 75g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 2,90 e valor total 348,00/ 720 bl prontuários - anexo 11 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - blocos com 50 folhas/ valor unitário 5,20 e valor total 3744,00/ 05 bl registro diário de aplicação ubv - anexo 39 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 23,40 e valor total 117,00/ 500 bl requisiçã/resultado de raio - x - anexo 03 form: 15x22 - 1x0 - papel 56g - bloco de 50 folhas./ valor unitário 2,40 e valor total 1200,00/ 480 bl requisição de exames laboratoriais - anexo 04 form: 15x22 - 1x0 - papel 56g - blocos de 50 folhas/ valor unitário 2,40 e valor total 1152,00/ 24 bl resultado de mamografia - anexo 09 form: 32x22 - 1x1 - papel 56g - bloco com 50 folhas / valor unitário 9,90 e valor total 237,60/ 12 bl resumo semanal de pesquisa entomológica e tratamento - anexo 22 form: 32x22 - 1x0 papel 56g - bloco de 50 folhas/ valor unitário 13,50 e valor total 162,00/ 05 bl resumo semanal de ubv - anexo 40 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g- bloco com 50 folhas./ valor unitário 23,40 e valor total 117,00/ 06 bl resumo semanal do serviço antivetorial - anexo 21 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 18,50 e valor total 111,00/ 120 bl seção de odontologia frente e verso - anexo 23 form; 21x14 - 1x1 - papel 180g - bloco com 50 folhas/ valor unitário 3,40 e valor total 408,00/ 20 bl teste rápido para detecção de anticorpos para sífilis - anexo 42 form: 32x22 - 1x0 papel 56g - bloco de 50 folhas/ valor unitário 10,40 e valor total 208,00. 3) Gráfica Iguacu Ltda inscrito no CNPJ: 20.949.657/0001-07, vencedora para os itens: 60 bl ficha de cadastro individual frente e verso - anexo 14 form: 32x22 - 1x1 - papel 56g bloco com 50 folhas / valor unitário 5,00 e valor total 300,00/ 60 bl ficha de marcadores de consumo alimentar - anexo 16 form: 32x22 - 1x0 - papel 56g - bloco com 50 folhas./ valor unitário 6,10 e valor total 366,00/ 1440 bl reituário especial - anexo 02 form: 15x22 - 1x0 - papel 56g - bloco de 50 folhas/ valor unitário 2,50 e valor total 3600,00 / 24 bl requisição de mamografia -anexo 08 form: 32x22 - 1x1 - papel 56g - bloco de 50 folhas / valor unitário 10,00 e valor total 240,00/ 500 bl tfd - anexo 05 form:32x22 - 1x1 - papel 56g - bloco com 50 folhas. Valor unitário 2,50 e valor total 2250,00.

Homologo o procedimento do processo 008931/2020 Pregão Eletrônico 04/2020 por atender ao solicitado e apresentar o respectivo preço compatível aos demais praticados no mercado, nos termos e condições do julgamento efetuado pelo pregoeiro e equipe de apoio, atendeu todas as disposições legais aplicáveis para que se produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da lei nº 10520/02.

Campina Verde - MG, 14 de Julho de 2020.
FRADIQUE GURITA DA SILVA
Prefeito

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o edital de Pregão Presencial nº 027/2020, Registro de preço para futura e eventual aquisição parcelada de materiais permanentes e equipamentos eletroeletrônicos.

A sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes será realizada no dia 06 de agosto de 2020 às 09:00 horas, na sala de licitações, situada na Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro, Candéias.

O edital poderá ser obtido no setor de licitações ou site www.candeias.mg.gov.br, tel.(35) 3833 1300, ramal 211

Candéias-MG, 22 de julho de 2020.

RENATO BAISSO DAS CHAGAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de Capim Branco/MG por intermédio da Secretária Municipal de Administração e Governo, tendo em vista o que consta do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020, que tem como objeto destinado: Contratação de empresa especializada na execução de serviços necessários para a reforma do segundo pavimento do antigo prédio do Hospital Tancredo Neves e da Unidade Básica do Bairro Araçás do Município de Capim Branco. Conforme especificações contidas no projeto básico.

As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra.

A entrega dos envelopes com os documentos de habilitação, proposta de preços e o credenciamento será realizada até às 16h00min do dia 12/08/2020, na Prefeitura Municipal de Capim Branco, na Praça José Ferreira Pinto, nº 20, Centro, Capim Branco/MG.

A sessão de abertura dos envelopes e análise da documentação e da proposta ocorrerá às 09hs do dia 14/08/2020, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Capim Branco, na Praça José Ferreira Pinto, nº 20, Centro, Capim Branco/MG.

Mais informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@capimbranco.mg.gov.br ou pelo site: www.capimbranco.mg.gov.br ou pelo telefone: (31) 3713-1420.

Capim Branco-MG, 21 de julho de 2020

RAFAEL SAMPAIO SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato administrativo nº 050/2020. Tomada de Preços nº 004/2020. Partes: MC e Alex Machado Nunes & Cia Construções Ltda. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, sob regime de empreitada por preço global, com fornecimento de equipamentos, mão-de-obra, materiais e dos serviços técnicos necessários para execução de obra de pavimentação asfáltica e drenagem pluvial neste município em atendimento ao Contrato de repasse nº 884934/2019 firmado entre a União Federal por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Capinópolis. Vigência: 22/07/2020 a 31/12/2020. Valor global: R\$ 368.339,89 (trezentos e sessenta e oito mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS

DESPACHO DE 20 DE JULHO DE 2020

Nos termos do art. 10 da Lei Complementar nº 173, d 27 de maio de 2020, que dita "Ficam suspensos os prazos de validade dos concursos públicos já homologados na data da publicação do Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, em todo o território nacional, até o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União", SUSPENDO o prazo de homologação do através do Decreto nº 1.057 de 12 de fevereiro de 2020, até o término do período de calamidade pública em razão da pandemia COVID-19.

O referido prazo volta a correr a partir do término do período de calamidade pública

GERALDO ANTÔNIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAS ALTAS DA NORUEGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Catas Altas da Noruega, através do seu Prefeito Municipal, o Sr. Gerson Lobo Neiva, torna público que irá realizar licitação na modalidade Chamada Pública 001 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, com abertura Marcada para 19/08/2020, as 13:00, no prédio da Prefeitura Municipal.

Maiores informações e acesso de editais no site www.catasaltasdanoruega.mg.gov.br

GERSON LOBO NEIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRALINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

A Prefeitura Municipal de Centralina/MG, torna público nos termos da Lei Federal nº 10520/02 C/C Lei Federal nº 8666/93, que fará realizar Licitação Pregão Presencial nº 032/2020, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED, a ser realizado conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do Edital, na data do dia 04/08/2020 às 14h00min.

As informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Centralina pelo telefone (34) 3267-8000 ou pelo e-mail: licitacao.centralina@gmail.com das 08h:00 às 17:00 horas.

Centralina-MG, 22 de julho de 2020
SUELAINÉ DE FÁTIMA MOURA SILVA
Pregoeira

